COMUNE DI GASPERINA

DELIBERAZIONE DELL’ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE
Nominato con decreto del Presidente della Repubblica in data 19.03.2014

Verbale di deliberazione n.11 del 11 giugno 2020

OGGETTO: Posizione debitoria n.132- Eni Gas e Luce S.p.A. - P.l. 12300020158 — Ammissione alla massa
passiva-

L'anno duemilaventi, il giorno 11 del mese di giugno, alle ore 15:00, nella Sede comunale,

L’ORGANO STRAORDINARIO DELLA LIQUIDAZIONE
PREMESSO:
- Con delibera n. 40 del 17/12/2013 il Consiglio Comunale ha riconosciuto la legittimit3 dei debiti fuori
bilancio — Art. 194 TUEL 267/2000;

W
g

- che il Comune di Gaspérina, con delibera del Consiglio Comunale n. 41 del 17 Dicembre 2013, esecutiva
- ai sensi di legge, ha ichiarato il dissesto finanziario ai sensi dell’articolo 244 del Testo Unico 267/2000 e
successive modiﬁéhe e integrazioni;

- che con D.P.R. del 19.03.2014 & stato nominato I'Organo straordinario di liquidazione per
Famministrazione della gestione dell'indebitamento pregresso, nonché per l'adozione di tutti i
provvedimenti per I'estinzione dei debiti dell’Ente;

- che I'Organo si & insediato in data 16 Aprile 2014;

VISTA

- la delibera n. 11 del 30 aprile 2015 con la quale il Commissario straordinario della liquidazione ha
proposto all’ente I'adozione della procedura semplificata ai sensi dell’art. 258 del TUEL n. 267/2000;

- la delibera della Giunta Comunale del Comune di Gasperina n. 29 del 09/04/2015, di adesione alla
proposta dell’OSL relativa alla adozione della modalita semplificata ai sensi dell’art. 258 del d.Igs. n.
267/00;

CONS!DERATO che con delibera n. 16 del 28/12/2016 questo Commissario, al fine di assicurare parita di
trattamento tra tutti i soggetti.interessati, ha ritenuto necessario, prima di procedere al pagamento dei
crediti, recuperate le'entrate pregresse fino al 31/12/2012;

VISTO I'elenco delle posizioni debitorie della massa passiva;

VISTA la posizione n. 132 dell’elenco su citato intestata a Eni Gas e Luce S.p.A riguardante “Fornitura Gas
Asilo “

VISTA la delibera n. 40 del 17/12/2013 del Consiglio Comunale di Gasperina con oggetto "Riconoscimento
di legittimita di debiti fuori bilancio. Art. 194 TUE 267/2000;

VISTA listanza del 12/02/2020, prot. n. 727 del 14/2/2020 , con la quale I'avv. Isabella Calzo!aér};f&@%ﬁ%%x

dal Procuratore, avv. Paola Ricci, della societa Eni Gas e Luce S.p.A., atto notarile Rep.79947 /R c.2§Q§,~%%
e § w3y

del 06/12/2017, ha richiesto 'ammissione alla massa passiva del proprio credito vantato ne'zi;ﬁgq’nfr ‘*’" | V5

Comune di Gasperina; %&;;i* ST e




VISTE Vulteriore documentazione contabile allegate all'istanza;

VISTA listruttoria espletata ai sensi dellart. 254 e seguente del D.L.gs 267/2000 e della circolare
ministeriale per i comuni dissestati;

DATO ATTO, quindi, che Pimporto complessivo accertato & di euro 6.463,48;

RITENUTO, pertanto, di ammettere, nel piano prowvisorio di rilevazione della massa passiva della
liquidazione I'importo complessivo di euro 6.463,48;

VISTA la proposta transattiva prot. n. 16/0SL del 05/03/2020;

VISTA la dichiarazione di accettazione trasmessa in data 24/4/2020 via pec, acquisita al prot. gen. n. 2759
del 11/6/2020, con la quale Favv. Paola Ricci, in qualita di procuratore della ENI GAS e LUCE S.p.A., P.L
12300020158, ha accettato 'importo di euro 2.826,68, a saldo, stralcio e tacitazione di ogni diritto e
pretesa a gqualsivoglia titolo nei confronti di questo Osl e del Comune di Gasperina;

RITENUTO di dovere prendere atto dell’accettazione, acquisita al prot. gen n. 2759 del 11/6/2020, della
proposta transattiva prot. n. 16/0SL del 05/03/2020 da parte dell’avv. Paola Ricci, Procuratore di ENI GAS E
LUCE S.p.A.; , :

RITlfNUTO di ammettﬁggeﬂghtitolo definitivo nella massa passiva 'importo complessivo di 6.463,48;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D.P.R. 378/93

DELIBERA

la premessa fa parte integrante della presente

- Di ammettere a titolo definitivo nella massa passiva del dissesto 'importo complessivo di euro 6.463,48
guale credito di ENI GAS e LUCE S.p.A., P.I. 12300020158 inserito nella posizione n. 132 del piano di
rilevazione provvisoria della massa passiva;

- Di prendere atto dell’accettazione della proposta transattiva dell’OSL, prot. n. 16/0SL del 05/03/2020
per I'importo euro 2.826,68, a saldo stralcio ed a tacitazione di ogni diritto e pretesa nei confronti di
questo Organo Straordinario di Liquidazione e del Comune di Gasperina, da parte di ENI GAS e LUCE
S.p.A., P.I. 12300020158, acquisita al prot. gen. n. 2759 del 11/06/2020;

- Diliquidare I’ importo di € 2.826,68, a favore di ENI GAS e LUCE S.p.A.;

- Di emettere mandato di pagamento per I'importo complessivo di € 2.826,68 secondo le modalita
indicate dal Procuratore della Societa EN! GAS e LUCE S.p.A, avv. Paola Ricci, nella dichiarazione di
accettazione della proposta transattiva;

~ - Diincludere il suddetto debito transatto, ai sensi del comma 3 dell’art. 258 TUEL, nell’apposito elenco da
allegare al piano di estinzione della massa passiva;

- Didichiarare la presente immediatamente esecutiva.

IMISSARIO’STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE
?ﬁ;&‘a Gabrielfa Capalbo)



